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Minęły czasy rozbiorów
Przemówienie min. Mołołowa w Paryżu

LONDYN (BBC) Poranne posie
dzenie konferencji w ypełniły prze
mówienia delegatów Związku Ra
dzieckiego, Abisynii i  Grecji, którzy 
zabierali głos w  związku z sobotnim 
przemówieniem prem iera de Gasperi.

W imienia Związku Radzieckiego 
przem awiał m inister Mołotow, który 
w  pierwszej części swego przemó
wienia zarzucił oświadczeniu premie
ra  włoskiego to, że było całkowicie 
pozbawione skruchy. Minister Moło
tow stwierdził, że w  przemówieniu 
sobotnim można było odnaleźć ak
centy imperialistycznej polityki 
Włoch, k tóra  najlepiej odbijała się w 
żądaniach wysuniętych pod adresem 
Istrii i  Krainy julijskiej. Mówca 
stwierdził, że minęły czasy kiedy na
rody słowiańskie mogły być dzielone 
przez inne mocarstwa. Przechodząc 
do zagadnień ekonomicznych m ini
s te r Mołotow oświadczył, że klauzule 
gospodarcze traktatu mogą wydać się 
dla życia gospodarczego tym. cięższe, 
że koszty okupacji tego kraju są  tak 
wielkie, iż w  znacznym stopniu hamu

To w. Louis Saillant 
odleciał do Paryża

WARSZAWA (SAP). We wtorek 
rano  odleciał samolotem z Okęcia do 
Paryża Sekretarz Generalny Swiato. 
wej Federacji Związków Zawodo
wych tow. Louis Saillant z małżonką 
po kilkudniowym pobycie w  Polsce.

Gościa żegnali przedstawiciele K. 
C Z- Z. z posłami Witaszewskim, So
korskim i Kuszykieift na  czele, prze
wodniczący Związku W alki Zbrojnej 
o  niepodległość j  demokrację generał 
Witold, drugi sekretarz ambasady 
francuskiej Raymond Laporte- Od
jeżdżający otrzymali bukiet kwiatów 
o  barw ach narodowych F rancji i 
Polski oraz czerwone wiązanki.

Państw o Saillant w yrazili swojie, 
zadowolenie z pobytu w  Polsce i  z 
możliwości przekonania się na w ła
sne oczy o tempie odbudowy znisz
czeń jakie zadała okupacja i  wojna 
i dali wyraz przekonaniu, że Polska 
(itkena wszystkie trudności.

Trygye Lie w N. Jorku
NOWY JORK. (PAP.) Sekretarz 

Generalny ONZ Trygye Lie oświad
czył po powrocie do Nowego Jorku, 
że nie może udzielić informacji co do 
ewentualnego odroczenia posiedzenia 
Generalneego Zgromadznia ONZ, wy. 
znaczonego na 23 września, dopóki 
nie porozumie się ze swymi kolegami 
oraz szefami różnych dc'.e-»neji. Tryg. 
ve Lie zaznaczy! że podróż jego, w 
czasie której odbył rozmowy z pre
mierem Stalinem i  Molotowem, dała 
a u  wiele cennych spostrzeżeń.

ją  swobodny rozwój gospodarczy te
go kraju.

Delegat Abisynii, którego przemó
wienie zostało przyjęte bardzo ży
czliwe, również zwrócił uwagę na 
brak skruchy w  przemówieniu pre-

Delegacja Labour Party we Wrocławiu
WROCŁAW (SAP) W dniu 12 sier

pn ia  1946 r .  odbyło się w e W rocła
wiu spotkanie wiceprezesa KRN Sta
nisława Szwalbego, przewodniczące, 
go Rady Naczelnej PPS z czołowymi 
działaczami angielskiej Partii Pracy. 
Prof. Haroldem Laskym byłym prze
wodniczącym Labour Party , Karolem 
Clagem sekretarzem generalnym 
Związku Tansportowców- i  człon
kiem egzekutywy partii.

Obrady toczyły się w  atmosferze 
przyjacielskiej przyczyni dokonano

. przeglądu zagadnień na temat wszyst 
kich spraw  interesujących obie par-

W izytacje w obozach dla wysiedleńców
LONDYN (BBC) D yrektor general

ny  UNRRA La Guardia . w  przemó
w ieniu wygłoszonym na zebraniu 
rady UNRRA w Genewie oświadczył, 
że wobec zarządzeń władz brytyj
skich zabraniających przenikania 
Żydów z Polski do brytyjskiej strefy ' 
okupcyjnej w Niemczech UNRRA 
ustosunkuje się do tych ludzi tak sa
m o jak do wysiedleńców innych na
rodowości, przyznając im te same 
świadczenia co tamtym. Dyrektor 
La Guardia wychodzi z założenia, że 
Żydzi, którzy uciekają z krajów swo
jego zamieszkania czynią to pod 
wpływem sytuacji politycznej i jako 
tacy kwalifikują się do pomocy 
UNRRA. D yrektor La Guardia stwier 
dził,„ że Rząd Polski, jeżeli chodzi 
o Żydów opuszczających Polskę, nie 
jest w niczym odpowiedzialny za ich 
wyjazd.

Delegaci Polski, Jugosławii i Zwią
zku Radzieckiego oświadczyli zgo- 
dnie, że w  obozach dila wysiedleń
ców muszą być dokonane wizytacje

Zajścia
LONDYN (BBC). W H aifie doszło 

do zamieszek na tle  zakazu brytyj
skiego wysadzania na  ląd  nielegal
nych im igrantów żydowskich do P a
lestyny. Znajdujące się w  porcie sta t
k i z nielegalnymi transportam i zo
stały otoczone przez oddziały woj
skowe i  marynarzy, a  imigranci zo
stali przeładowani na  brytyjskie k rą 
żowniki, k tóre  prawdopodobnie za
wiozą ich do obozu na Cyprze. Grad 
kamieni przyw itał m arynarzy wstę
pujących n a  pokiad celem przeszko-

m iera de Gasperri. Prem ier grecki 
Tsaldaris oświadczył, że w  chwii 
przyłączenia Dodekanezu do Grecji 
wszystkie zagadnienia terytorialnych 
pretensji pomiędzy Włochami a Gre
cją są załatwione.

tie jak również i problemów natury 
ogólno-państwowej.

Wieczorem wiceprezydent KRN 
tow. Szwalbe oraz delegaci Labour 
P arty  byli gośćmi .WKPPS we Wro
cławiu z wojewodą wrocławskim 
tow. Piaskowskim na czele. W przy
jęciu ponadto wzięli udział członek 
CKWPPS i przew. OMTUR tow. O. 
brączka, kierownik wydziału zagra
nicznego tow. St. Dobrowolski, p rze
wodniczący WKO OMTUR we W ro
cławiu tow. Winnicki, przedstawi
ciele prasy, miejscowych organiza
cji partyjnych i młodzieżowych.

przez przedstawicieli misji rządowych 
tych krajów, przyczcm delegat Polski 
zaznaczył, że szereg osóty nie wraca 
do kraju wierząc propagandzie, któ
ra  jest bardzo ożywiona na terenie 
obozów i z reguły skierowana prze
ciwko Rządowi Polskiemu. Delegat 
Polski wypowiedział się przeciwko 
tworzeniu batalionów złożonych z 
ludności polskiej, ponieważ istnieje 
przypuszczenie, że zostaną one wcie- 
louedo armii okupacyjnej i to stano
w i jeszcze jeden powód do opóźnia
nia decyzji powrotu do kraju.

Delegat brytyjski zaprzeczył wia
domościom jakoby bataliony tworzo
ne z ludności polskiej miały być 
wcielane do armii i uznał szerzeni? 
tych wiadomo‘ci za niebezpieczne.

Delegat amerykański oświadczył, 
iż jego zdaniem UNRRA powinna w 
dalszym ciągu kontynuować akcję 
opieki nad wysiedleńcami aż do cza
su utworzenia specjalnej organizacji 
któraby przejęła ten dział pracy 
UNRRA.

w Haifie
dzenia wyskakiwaniu Żydów za bu r
tę- Zdarzył się również wypadek 
otworzenia ognia na tłum, W wyniku 
tych zamieszek 7 osół» zostało ran 
nych i  3 zabite-

Eksperyment z bombą atomową w ZSRB
SAN FRANCISCO (SAP) Semioni Aleksandrów, oficjalny obserwator 

radziecki eksperymentu atomowego w Bikini udzielił w  San Francisko 
wywiadu prasowego zawiadamiając, że Rosja planuje dokonania podob
nych prób w niedalekiej przyszłości i  że obserwacje dokonane w Bikimi 
będą w tym celu użyteczne.

Nacjonalizacja 
elektrowni na Węgrzech

BUDAPESZT (PAP) Zgromadzenie 
Narodowe Węgier w  ciągu 2 dni dy
skutowało nad pcoąektem mmister- 
stw aprzem ysłu-o nacjonalizacji elek
trow ni. Część dużych elektrowni 
znajduje się już od  daw na w  rękach 
państwa- Projekt ustawy przewiduje 

.przekazanie państw u pozostałych 
eletkłrawni,. znajdujących się w  po
siadaniu pryw atnych właścicieli, — 
lecz posiadających ogótoopaństwowe 
znaczenie. Projekt ustawy przewidu
je upaństwowienie elektrow ni o ogól-* 
nej mocy ponad 20000 kilowat- — 
Właściciele znacjonalizowanych elek-'
trow ni otrzymają odszkodowania.

Projekt ustawy został uchwalony 
jednomyślnie-

Co odpowie Turcja?
LONDYN. (BBC) Turcja nie odpo

wiedziała jeszcze na propozycję ro . 
dziecka rewizji traktatu w Montreux. 
Treścią propozycji jest aby kontrola 
cieśniny pomiędzy morzeni Czarnym 
i Egejskim była dokonywana przez 
państwa czarnomorskie a  więc prze
de wszystkim Turcję i  Związek' Ra. 
dziecki, drugą propozycję stanowi 
spraw a obrony cieśniny, którą miały 
by wykonywać Turcja i  Związek Ra
dziecki, a nie tylko Turcja jak mó. 
wił układ w Montreux. Nota radzie
cka stwierdza, że rewizję traktatu w 
Montreux ustalono na konferencji 
pocztamskiej osiągając zgodę Stanów 
Źjednoczonych, W ielkiej' Brytanii i 
Związku Radzieckiego.

Stosunki dyplomatyczne 
argentyńsko-radzieckie
Stosunki dyploatyczne argentyńsko- 

MOSKWA (IB)- Zgromadzenie u- 
stawodawcze w  Argentynie opowie
działo się za zawiązaniem stosunków 
dyplomatycznych ze Związkiem Ra
dzieckim-

Nota brytyjska 
uo Egi tu

KAIR (SAP)- Podobno rząd bry
tyjski przekazał rządowi egipskiemu 
nową notę w sprawie działalności 
politycznej, którą w  dalszym ciągu 
prowadzi Wielki Mufti, Muft nie jest 
już gościem osobistym króla Faruka, 
opuścił mieszkanie przeznaczone mu 
przez rząd egipski i  mieszka obecnie 
w  Raleh, gdzie ostatnio odwiedzili go 
liczni goście- Nowa nota brytyjska 
żąda, aby Mufti respektował swoją 
sytuację em igranta politycznego-
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Tajemnice dyplomatycznych archiwów
Tajemnice dyplomatycznych arehiwó 

MOSKWA (PAP)- Znany publicy
sta radziecki Wiktdrow zamieszcza 
w „Prawdzie" artykuł zatytułowany
„Mówią dokumenty", w  którym oma
wia wydany ostatnio przez wydział 
archiwalny m inisterstwa spraw  za
granicznych ZSRR zbiór rew elacyj-, 
nych dokumentów, pochodzących z 
tajnych archiwów niemieckiego do
wództwa naczelnego i ministerstwa 
sp/aw  zagranicznych-

JUZ W MARCU 1938
Z ogłoszonych dokumentów — pi- 

sze dalej Wiktorów — wynika, że 
zagadnieniem współpracy niemieckie 
go i węgierskiego sztabu generalnego 
zostało postanowione już w  marcu 
1938 r. Dokumenty mówią również o 
tym, jak polityka niemiecka rozdmu
chiwała i wykorzystywała przeci 
w ieństwa między Węgrami i Rumu
nią, między Węgrami i  Czechosłowa 
cją, między Węgrami i Jugosławią, 
jak wykorzystywała jednych sateli
tów  dla w yw arcia presji na drugich.

Wiktorów przytacza następnie do
kumenty, chfarakteryzujące politykę 
hitlerowską w  Turcji. Depesza Rib- 
bentropa do ambasadora niemieckie
go w  Turcji, Papena dnia 17 maja 
1941 r- brzm i:

TRANSPORTY PRZEZ TURCJĘ 
„Równocześnie z zawarciem umowy 

oficjalnej z Turcją zawarty zostanie 
tajny układ, który pozwoli nam na 
nieograniczony przewóz broni i ma
teriałów  wojennych przez Turcję- 
Należałoby przy tym ustalić w  odpo
wiedniej formie, że Turcja nie bę- 
dzię( : miała n ic  przeciw temu, żeby 
tym rtransportom  wojennym towarzy
szył w  czasie przewozu odpowiedni 
personel. ,

W  praktyce równałoby się to  ze
zwoleniu na przewiezienie pewnej 
ilości wojsk w  zamaskowanej formie.

INSTRUKCJA DLA AMBASADORA
W iktorów cytuje następnie pismo 

Papena, w  którym Papen referuje 
Rihbentropowi oświadczenie złożo
ne mu przez tureckiego ministra 
spraw  zagranicznych Meneniendzo- 
glu-

Papan piszc: „Turcja nie prowadzi
ła nigdy żadnych pertraktacji z rzą 
dem rosyjskim z wyjątkiem oświad 
czenia, dokonanego pod wpływem 
Anglii o tym, że uprzednio zawarta 
umowa o przyjaźni pozostaje w  mo
cy- Oń (t- j. Menemendzoglu) oświad
cza mi w  najbardziej kategoryczny 
sposób, że nowy turecki ambasador 
w Moskwie otrzymał instrukcje nie 
rozpoczynania żadnych rozmów".

Wiktorów cytuje dalej depesze 
Papena z 5 stycznia 1942 r-, w której 
Papen podaje zdanie prezydenta T ur
cji: „Gdyby Turcja aktywnie stała 
po sironie sojuszników Anglii, to 
flota angielska w obecnej chwili pod 
trzymywulaby południowe skrzydło 
Rosjan na morzu Czarnym i znale- 
zionaby została wygodna droga dla 
obrony Kaukazu".

POMOC DLA PRZYJACIÓŁ
Wiktorów przytacza wreszcie je 

szcze jedną depszę Ribbenlropa do 
Papena świadczącą, jakim i metodami 
zdobywali sobie Niemcy przyjaciół 
w Turcji:

-gon Wellsa
LONDs a . ((BBC.) Dnia 13 sierp, 

nia 1946 roku znuul znakomity pisarz 
Weil*.

„W związku z zawiadomieniem z 
dnia 39 9- a 65/14 dałem niezwłocz
nie wskazówkę o przekazaniu Panu 
5 milionów m arek w  złoęie, by miał 
Pan możność popierania naszych

przyjaciół w Turcji w  ich kłopotli
wej sytuacji ekonomicznej- Proszę

pana w  jak najhojniejszy sposób wy
datkować tę sumę".

Powrót monarchii —
koniec niepodległości

MOSKWA (TASS)- Na stadiouie 
Panafinaikos w Atenach odbył się 
masowy wiec zorganizowany przez 
związek stowarzyszeń republikań
skich- Przewodniczący związku repu
blikańskiego w  Atenach Dymitries 
Gometas podkreślił w  swym przemó
wieniu, że Jerzy II i cała dynastia 
Gluecksburgów jest ściśle związana 
z kołami reakcyjnymi i że pow rót do

Międzynarodowy trust, 
a konferencja paryska

MOSKWA (PAP)- W moskiewskiej 
„Prawdzie” ukazał się artykuł Sier- 
giejewa na temat stanowisk niektó
rych  delegacji na terenie konferencji 
pokojowej w  Paryżu. Autor szczegól
n ą  uwagę poświęca stanowisku Ho
landii i  m> in. pisee:

„Stanowisko przedstawicieli Ho
landii stanie się bardziej zrozumiałe' 
jeżeli przyjrzymy się bliżej istocia 
stosunków mocarstw anglosaskiej 
z ich  holenderskimi klientami”. —-i 
„Holandia to mały kraj z w iełkim | 
posiadłościami kolonialnymi, w  któ
rych liczbie do ostatnich czasów znaj 
dował się cały archipelag Indonezji-1 
Terytorium  kolonii holenderskich I 
jest p raw ie 60 razy większa od tery- I 
torium  Holandii, a ludności w  kolo- i 

t niach jest 7 razy więcej niż w  Holan- I 
dii. K apitał holenderski nie posiadał I 
dostatecznych s ił dla zachowania tak 
w ielkich terytoriów  dla własnego

Zwłoki Muuoliniego w szafie klasztornej
RZYM. (PAP.) Franciszkanin jed

nego z klasztorów w  Pawi* wręczył 
szefowi policji w  Mediolanie skrzynię 
ze zwłokami Mussoliniego.

TRUP W WORKACH
Zwłoki były zawinięte w  dwa nie

przemakalne worki. Według informa. 
cji pochodzących od policji szczątki 
Mussoliniego zostały odnalezione w 
szafie wmurowanej w jednej z cel 
klasztoru Franciszkanów. Zwłoki zo. 
stały przewiezione do biur policji — 
gdzie pozostaną do czasu zadecydo.

LONDYN (BBC). Opublikowana 
deklaracja brytyjska w  sprawie nie
legalnych transportów  imigrantów 
żydowskich stwierdza, że przybysze 
nie będą wysadzani na' ląd lecz od
syłani do obozu na Cypr lub do in 
nych miejscowości, gdzie zostały zor
ganizowane odpowiednie obozy.

Deklaracja stwierdza, że żaden 
kraj na świecie nie by ł tak wielkim 
przyjcielem narodu żydowskiego jak 
Wielka Brytania, I

Mimo to prowokuje się co raz 
to nowe krw aw e zamieszki i  niepo
koje.

„Największy przyjaciel
narodu żydowskiego'*

monarchii oznaczałby koniec Grecji. 
Następnie przemawiał gen- Otoreus 
były szef sztabu generalnego w  obo
zie republiki. Wezwał on zebranych 

do  głosowaniu w  dniu 1 września za 
republiką i  przeciwko powrotowi 
króla- Głównymi hasłami wiecu były: 
„Republika, Demokracja; Niepodle
głość”.

użytku. Państwo holenderskie nie 
dysponowało dla tego celu dostatecz
ną siłą zbrojną- Trzeba było podzie
lić się z możnymi tego świata- W  ten 
sppsób bogactwo kolonii holender
skich — indonezyjski kauczuk, nafta, 
1 cyna eksploatowane są  nie tylko 
przez trusty holenderskie ale i  przez 
trusty angielskie i  amerykańskie- 
Ścisła łączność interesów wiąże ho
lenderskich kupców, bankierów i  
plantatorów  z giełdą międzynarodo
wą, z międzynarodowymi kartelam i 
monopolistycznymi. Kontakty te  sta
ły  się chcąc nie chcąc jeszcze moc
niejszymi podczas wojny, kiedy ist
nienie holenderskiego imperium ko
lonialnego zagrożone zostało przez 
sukcesy ruchu narodowo-wyzwoleń
czego, Indonezji.

Holenderskie koła kolonialne liczą 
na to, że znów opanują Indonezję 
przy pomocy Anglii i  Ameryki”-

wania o miejscu, gdzie mają być po
chowane.

N a pytania dziennikarzy policja 
wyjaśniła, że szczątki Mussoliniego 
przez pewien czas ukrywane były w 
klasztorze św. Anioła w Mediolanie.

•FRANCO*
Przeor klasztoru w  Pawii ojciec 

Lambert o oświadczył, że polecono 
mu opiekę nad zwłokami w ponie. 
działek krótko popołudniu. Powierzy, 
li mu zwłoki ojciec Alberto oraz inny 
osobnik, którego nazywano »Franco« 
jedyny z dotąd nie aresztowanych je-

Na zakończenie brytyjska deklara
cja w yraża ubolewanie z powodu po
gromów żydowskich, które zdażają 
się w  południowej i  wschodniej Eu
ropie, z powodu antysemityzmu, któ
ry  tam  się krzewi, w yraża jednak 
nadzieję, że rządom uda się obronić 
resztki Żydów, przebywających je
szcze w  tamtych państwach 1 stosun
k i unormalizować-

K a żd y  u rząd  p o c zto w y  
p rzy jm u je

p re n u m e ra tę  „HflPgZODU"

P o w ró t a m b a s a d o ra
LONDYN (BBC) Ambasador b ry 

tyjski w  Warszawie po zakoń.zeniu 
urlopu powróci w  ciągu najbliższe
go okresu do Polaki, przedtem Jed
nak odbędzie konferencję z m ini
strem Beyinem.

T o  w- S a ilan t  
na Śląsku

SOSNOWIEC (SAP) W dniglro 
dniu swego pobytu na Śląsku sekre
tarz generalny Swiątowej Federacji 
Związków Zawodowych tow. Louis 
Sailla-nt przybył do Sosnowca, gdaie 
odbył konferencję z przedstawiciela
mi zarządów głównych związków 
zawodowych OKZŻ, przedstawicie

lami partii politycznych, delegatami 
miejscowych zakładów przemysło
wych. Tow. Saillant zapoznał się ze 
stanem organizacji Związków Zowo- 
dowych i  ich  pracami w  dziedzinie
organizowania mas pracujących.

W przemówieniu swym gość fran-' 
cuski podkreślił, że zbudowany jest 
wynikami pracy związków zawodo
w ych w  Polsce. Sekretarz Generalny 
Światowej Federacji Zwiąków Za
wodowych miał możność zetknąć się 
na Śląsku z przedstawicielami trzeb i 
potężnych związków zawodowych, 
jakimi są Związek górników, meta
lowców i  chemików. -

Z m ian a k lim atu  
w  Indiach?

LONDYN. (BBC) Pantfct Nehru pre 
zes partii kongresu w  Indiach zwró. 
cii się z pismem do Jinnah przewod
niczącego Ligia Muzułmańskiej z p ro. 
pozycją współpracy w  rządzie tym
czasowym, który w  wypadku przy, 
chylnego ustosunkowania się do  tej 
orppozycji ze strony Jinnah zastąpił
by rząd urzędniczy stworzony przez 
wicekróla.

szcze uczestników wykradzenia zwłok 
Mussoliniego z cmentarza.

KONTYNUATOR
Przy zwłokach znalezino doku, 

ment, w  którym wymienione zostały 
miejsca, w których zwłoki były prze, 
chowywae.

Dokument zawiera również nazwi
ska osób, które wykradły zwłoki. 
Jeden z aresztowanych Domenico 
Lessini w  związku ze spraw ą porwa
nia zwłok Mussoliniego. nazwany jest 
założycielem tzw. faszystowskiego ru .  
chu demokratycznego.

TAJEMNICA SPOWIEDŹ!
W dokumencie wymienieni zostali 

również dwaj księża Alberto Parini 1 
Enrico Zucca, którzy niedawno byli 
indagowani przez policję.

Według wiadomości pochodzących 
z kół policyjnych obaj księża oraz 
Laccisi, Fanato Gasper i  Antonio P a- 
rozh już aresztowani, przekazani to . 
staną we wtorek do dyspozycji gene
ralnego prokuratora. Dwaj wspom. 
niani księża zwrócili się jakoby od pa 
pieża o zwolnienie z obowiązującej 
tajemnjcy spowiedzi, eby mogli wy
tłumaczyć swój udział w  ukrywaniu 
zwłok.

Dzienniki doniosły, że ojciec P a n .  
ni oświadczył iż zna miejsce, w  któ. 
rym  ukryte zostały szczątki Mussoli. 
niego, ale nie może ujawnić go przed 
otrzymaniem zwolnienia z tajemnicy 
spowiedzi.
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K R A K Ó W :  CEZARY CHWIŁKOWSKZ F l o r i a ń s k a  3
Poleca: Ślubne obrączki szczęśliwe, zegarki szwajcarskie regulowane z gwarancją

Spółdzielnia W ydaw nicza „ U /ie d za "
zawiadamia swych odbiorców, że 

W ydział Z akupu, S p rz e d aż y  i K o lp o rta ż u  
przeniesiony został w Warszawie na ul. Szczęśliwą Nr 6

Zamówienia pisemne należy kierować;
W A R S Z A W A  W IE JS K A  18
Telefony: 86 581 Telefony: 86-581

i 88-417 (478) i 88-417

G A Z  P Ł Y N N Y

prcdcLii/e n , w lajtwoni 
IEDUCZŁ

a dydrgbaeio odbywa m  
w baliach dołowych kon

trolowanych proce
władcc

Biuro m o b ilizac ji s ił roboczych
[EHIRALHESO Z V  PRZEMYSłU REGLOWEGO W RUTOWIEflEH

poszu k u je  od zaraz: ■- 
inżynierów  górn iczych , inżynierów - 
m echan ików , konstruktorów , sz ty - e  
garów , nadgórn ików , g ó r n i k ó w -  
r eb aczy , ład ow aczy , pracowników  
dołow ych , e lek trom on terów , nawija- 
c zy , ślu sarzy  m aszyn ow ych , kowal' 
górniczych, c ie ś l i  oraz pracow ników

niew ykw alifikow anych

Biuro mobilizacji sił roboczych CZPW 
K a to w ic e ,  u l i c a  K o b y Iiń s k ie g o  5

K u r s y  k i e r o w c ó w  S a m o c h o d o w y c h  ! 

Jana Schwcnka KRAKÓW, ul. K rupnicza L. 14. $ 
Rocaątak najblttaawao kurew 21 mele b. r. T e l .  5 6 8 - 7 3 .
Informaoja i wpley oodzleenia, 

NtORMAC/Ł W ODDZIAŁACH

C entrali P roduktów N aftowych

Nalmllel i beztrosko spędzisz czas
w najwspanialszym r w . itntacyjnym lokalu miasta Krakowa

NIGHT CLUB „CASANOVA“ BRODWAY BAR
KRAKÓW. UL. FLORIAŃSKA L. 32

Niebywały piogram artystów światowej sławy: W1ĘRA GRAN, prof. WÓJCI
KOWSKI Leon, STANISŁAWSKA Stanisława, KLESZCZÓWNA Freda, KRZY- 

SZKOWSKA Maria, BAURSKA Irena, MEUS Wiesław. KUŹMIC Jan. 
Początek dane:ngu o jodz. 2C-tej, — Pro-rzm artystyczny od godz. 21 30,

Prosimy o wcześniejsze umawiano stolików — Telefon Nr 555-12 ZARZAD

„UNIA"
SPÓŁDZIELNIA WYTWÓRCZA 
Kraków, Plao OomlnlkóAskl4 tel 66632

Atramenty do wiecuyeh piór 
i szkolne czarne i kolorowe

Kleje de gumy 
Oliwę do maszyn i rowerów 
Wazelinę teebniezwą 
Gamę arabską naturalna 
Wiórka m ydlane do nranilT" 

delikatnych tkanin 
Pasta do obuwia ultramaryna do 

bielizny i inne ertyknły 
POLECA WŁASNE WYROBY: chemiczne

Dla Spółdzielni i Hurtowni odpowiednie rabaty.

Prowincja —  wysyłka za pobraniem pocztowym

<J'icisec!zi P O L E C A .

. P  „ . b o / o . / b ;

E F A B K Y K A  C Z E K O L A D Y ^ ______ j v ,r.
K R A K Ó W .  U Ł .  W R O C Ł A W S K A  1 7 .

S K L E P Y :  R y n e k  G ł ó w n y  3 3 .

R y n e k  G ł ó w n y  4 7 .

. P o m a r ł t i

CK c s y

liatiysia Urn
e m a lio w a n e , pocjnkowane, 
żeliwne, komplety i palniki do 

iamp naftowych, lodówki, 
maszynki do mięsa, garnki do 
■ otowania k o n f itu r  (wecki)

poleca
SZCZYG IEŁ L eo kad ia
araków, liiifla 42 lit iliaiwiJ
Pensjonaty. Hotele, Stołówki oraz 
obozy letn.e zaopatrywane są w peł

ne sortymenty.

Hurtownia Galanterii
i Art. Gospodarczych

Józef Rachwał
Kraków, ul. Grodzki L 6

polecapo bardzo niskich cenach 
wszelkie towary galanteryjne 

i artykuły gospodarcze.

Spółdzielnia Robotnicza .JiŁAW AT”, Kraków, Plac Szczepański 9 
poleca w największym wyborze drewniaczki, sandały sznurak' 

oraz bieliznę damską. — Ceny bardzo przystępne.

Z Ł O T O - S R E B R O
k u p u j  e

o r a z  p o le c a  w y r o b y  
z  w ła s n e j p r a c o w n i 
z  g w a r a n c ję  p is e m n e j

MAGAZYN JUBILERSKI
M. E -1Y LA
K ra k ó w . G ro d z k a  2 9
T E L E F O N  5 7 0 - 6 7

Sp. Pracy z o. u.
K raków , Rynek Gl. 12

teł. 550-04
wykonuje po cenach najniższych 
ubrania, płaszcze, kostiumy, mun
dury, czapki wojskowe i cywilno, 
w sklepie przybory wojskowe, — 
skarpety — pończochy — czapki

i szale
Wejście do warsztatu przez sklep 

Szybko — solidnie
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K u p u jm y  w y r o b y  z  f a 
b r y k  s p ó ł d z i e l c z y c h  
z  m a r k ą  „ S P O Ł E M "  
w e  w ła s n y c h  s p ó łd z ie l 
n ia ch  i  k o n su m a c h  ro 

b o tn ic z y c h .

„(Społem
I^UWAG^^ Akwizytorzy I^UtWAGAjJ

o g ł o s z e n i o w i
oraz samodzielni kierownicy oddzia łów  I agentur

p r o d a f e u j e  w  t 3  f a b r y k a c h  i  m ł y n a c h  
w  W o j e w ó d z t w i e  K r a k o w s k i m :

m ąki, kasze, p ła tki owsiane  

m a k a r o n ,  h e r b a tn ik i ,  p ie r 

n ik i, k e k s y ,  w a f le ,  cukierki, 

s o k 1 o w o c o w e ,  m i ó d  

sztu czn y , ocet s p i r y tu s o w y

iowary z marką „SPOŁEM'" 
s ą  do nabycia hurtowo w 14 
O d d zia ła ch  P o w ia to w y c h  
„ S P O Ł E M " i na m iejscu  
w  fabrykach. Detalicznie we 
wszystkich spółdzielniach spo
żywców i konsumach tabrycz- 

nyc i

poszukiwani
na teren W arszawy i wszystkich Województw

. świece.

In form acje udziela.- ke fe ra t zbytu okresu  hpoiem  w k ra  
ko w le  ul. św. Tomasza 43 te l. 589-20 wewnętrzny 222

U W A G A  A U T O M O B IL IS C I i M O T O C Y K L IŚ C I I
zawiadamiamy, że zostało otwarte

W K ra ko w ie  przy ul. G arncarskie) 15. Te lefon 566-73

POGOTOW IE SAMOCHODOWE
które przyjmuje pojazdy mechaniczne do konserwacji, mycia, smaro

wania, usuwa drobne defekty i t. p. — Tamże lokal szkolny.
KURSÓW KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH Sana S thw  a I l i

Wpisy i informacje codziennie Kraków, Krupnicza 14.

Państwowa Centrala Handlowa
Oddział W KRAKOWIE, UL. BASZTOWA 6 

sprzedaje chleb żytni jasny po cenie zł. 27.— za 1 kg
w następujących sklepach:

PRZEŁOM F f
S p ó łd z ie ln ia

P rze tw ó rc zo -
H andlow a

w Krakowie, Rynek GŁ 34
tel. 55533

poleca z własnej wytwórni 

miody pitne, wina i soki 
owocowe oraz towary ko
lonialne, delikatesy, trunki 
i artykuły gospodarcze.

t o i M  Przetwórnia Mięsa

SmHUiiilnia Pracy
KRAKÓW, ul. Rzeźnicza 28

-I. 5<W-39
p o  i e c u

z nane ze swe) jakości wyroby 
m asarskie, mięso i przyprawy 

do znp „S m ak ".
Sklep latjyrzny ul. Crudzbu ZS

tel. 586-15 14a

OBRĄCZKI złote, sygnety, 
zegarki szwajtarsiifi z gwataiija

. . i u . , . i P. i „ . j U | m j i  ko»EK
KRAKÓW, Rynak Główny 3 -

«Przełom« Rynek Główny

Kolasa Jan Grodzka 26

Jawornicki M. Szpitalna 11

Ogorzały Kazimierz Krakowska 22

Radwańską Maria Starowiślna 12

Skowronek Franciszka Brzozowa 12

Jędrzejowski Starowiślna 45

Brudnik Bronisława Dietla 5

Markocka Eleonora Rajska 8

Stowarzyszenie Dzieci Marii Felicjanek 1
Wytrwałość i  Praca Szlak 1 a

Książkiewicz Wilhelm Krupnicza 14

Krzyżanowska Maria Rynek Podgórski 9

Jadowski Marian Kaiwaryjska 8.

Wszystkie sklepy Spółdzielni Praca.

Wszystkie sklepy Spóldz. Zw. Pracown. Kol.

a

KONRAD WINKLER

Ludowy mecenat sztuk.
\  Jak już powszechnie wiadomo — 
ludowy mecenat satuki (którego o. 
ficjalna nazwa brzmi: „Fundusz Kul. 
ta ry ?) — m a głównie na  ceju pomoc 
dla naszego malarstwa i  rzeźby, czyli 
d la  t. zw. sztuki »czystej« — w  od- 
różnietniu od sztuk użytkowej i  prze
mysłu artystycznego, jak meble w y
konane artystycznie, ceramika, kiU- 
ray, dywany, witraże, grafika użyt
kowa itp., które również należeć mo
gą do sztuki twórozej w  całym tego 
słowa znaczeniu — lecz które, dzię. 
.u swemu użytkowemu przeznacze
niu, są jednak w  dużym stopniu 
skrępowane formalnie celowością 
swej roli.

O ile jednak niektóre rodzaje siztu- 
ki użytkowej dzięki swemu prak. 
tycznemu zastosowaniu, mogą dzi
siaj liczyć na popyt w  szerszym krę
gu miłośników wyrobów artystycz. 
nych w  kraju i  zagranicą — o tyle 
znów malarstwo i  rzeźba znalazły się 
obecnie w społecznej próżni, gdyż 
da-wny odbiorca, zamożny finansista, 
przemysłowiec, czy właściciel ziem
ski — nie zjawi się już dzisiaj w p ra
cowni artysty. Wojna skończyła się 
kompletnym bankructwem wszyst. 
kich prywatnych mecenatów i z tej 
właśnie przyczyny, plastyka pozba
wiona niemal całkowicie swego do
chodu społecznego, który jej bądź 
co bądź przynosił ów przedwojenny

mecenat jednostkowy — otrzyma z 
Funduszu Kultury 80®/o ogólnej su
my jednozłotówkowych składek — 
zaś muzyka i  literatura po 10®/o — 
po strąceniu minimalnego procentu 
na koszty administracji.

Owe 10®/# dla muzyki służyć bę
dzie głównie na zabezpieczenie egzy
stencji materialnej muzyków twór, 
czycb tj. kompozytorów — dla lite
ratury  zaś, na wydawnictwa zbioro
we dzieł dawnych i  współczesnych 
autorów — dla mas pracujących.

Organizacja podaży drukowanego 
słowa projektowana jest w sposób 
następujący. Wspomniane 10®/® skła
dek prześle Fundusz Kultury centra
li  Wydawniczej »Czytelnik* w W ar. 
szawie, która ’ wydawać będzie we
dług ustalonego planu, komplety 
dzieł zbiorowych nieżyjących i 
współczesnych pisarzy — opracowa
ne wprawdzie popularnie, lecz soli
dnie i  estetycznie wydane, a to dla 
członków Związów Zawodowych i 
Samopomocy Chłopskiej — w zamian 
za nagrody i  premie pieniężne — ro
zumie się za zgłoszeniem się premio
wanego członka tych organizacyj. 
Połowę ceny takiego wydawnictwa 
pokryć musi owa niepobrana nagro
da, czy premia — a resztę ceny kup. 
na, tj. 50®/# — potrąci sobie wspom
niana Spółdzielnia Wydawnicza z o

wych 10"/» przekazanych jej c o , 
miesiąc przez Fundusz Kultury.

W ten sposób członkowie Żw, Zą. 
wod. i  Samopom. Chłopskiej zyskają 
tanim kosztem piękną i  pożyteczną 
lekturę—co z czasem doprowadzi do 
tworzenia miniąttirowycb bibliotek 
domowych w śród rzesz pracujących. 
Spełnią się wówczas marzenia na
szych wielkich mistrzów słowa: ich 
dzieła wejdą pod strzechy.

Należy się bowiem spodziewać, że 
procedura ta pomnoży czytelnictwo w 
ciągu kilku, czy kilkunastu la t conaj- 
inniej trzykrotnie — co nie pozosta
nie bez Wpływu u ą  warunki mate
rialne świala literackiego. Jeśli bo
wiem co tysięczny bodaj robotnik, 
chłop, czy inteligent pracujący w y. 
bierze sobie zamiast premii pienięż
nej taki komplet książek — to nakła
dy tych ostatnich wobec siedmionii. 
bonowej masy członków zawodo
wych organizacyj społecznych, uro
sną do kilkudziesięciu tysięcy egzem
plarzy (licząc przeciętnie 5—10 ksią
żek na  komplet).

Jeśli idzie o cliurakter literacki 
wspomnianych wydawnictw — t<j w 
pierwszym rzędzie należałcby u- 
względnić wznowienia naszych kia. 
syków — przyczyni nie powinno się 
pomijać książek dość trudnych, dru
kowanych bez żadęych zmian w tak-1 
ście. Wiemy już bowiem z doświad
czenia, że jakiekolwiek przeróbki, 
streszczenia, »uproszczenia< itp., że 
cała ta sztuczna literatura »dla 
mas« — nie wychowała nigdy w ar
stw y twórczej kulturalnie. Należa

łoby skończyć wreszcie z tymi »kwa 
dransami dla wsi«, z tą namiastką 
kultury — gdzie UywJallzuję się 
najwznioślejsze uczucia i  myśli wiel. 
kich mistrzów pióra. Nowa inteligen
cja miejska i  wiejska musi prsejąć 
całe dziedzictwo tradycji, warunku
jące rozwój kulturaJlny nowego 
człowieka.

Nie można atoli pominąć tutaj bie
żącej produkcji literackiej. Obok 
książek, które stanowić będą funda 
ment takiej biblioteki domowej, n.. 
leży duć również książkę do czyli 
nia — aby nie zniszczyć, lecz roz 
winąć budzące się u nas obecnie n- 
większą skalę czytelnictwo poważnej 
literatury. Poza tym różnicowanie 
typów książki odbywać się musi pod 
kątem widzenia potrzeb czytelnika, 
przy zachowaniu jednakże jak naj
dalej idących aspiracyj kulturalnych 
takiego wydawnictwa.

Aby jednak akcja upowszechnie
nia kultury duchowej w szerokich 
warstwach narodu odniosła jaknaj- 
rychlej pożądany skutek — niezbę
dne jest powołanie ludzi satuki i  li
teratury do pracy społecznej w ma

sa c h  swych nowych odbiorców. Ar- 
• tyści-plastycy i  literaci, powinni 
zorganizować zbiorową akcję w  kie
runku kulturalnego uświadamiania 
mas pracujących w miastach i na 
wsi. Zasady organizacyjne Funduszu 
Kultury idą tutaj tak daleko — że 
przewi-dlują nawet pewien przymus 
moralny dla członków organizacyj 
artystycznych, zwłaszcza dla piasty 
ków, z których każdy winien się zo
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Reznltaty kampanii wyborczej w  Europie
Za londyńskim czasopismem „So- 

cialist Commentary'1 poda je my sze
reg danych o wyborach, które od
były się w Europie po  zakończeniu 
wojny.

HOLANDIA. W wyborach przepro
wadzonych w  Holandii w dniu 17 
mają 1946 wzięło udąiał 6 partyj. Trzy 
partie prawicowe: Partia antyrewo- 
lucyjna, Cbrzęścjjańsko-hisioryczua 
i Narodowo-Katolicka — oraz trzy 
lewicowe: Partia Komunistyczna, 
Partia Wolności i Partia Pracy.

Rezultaty osiągnięte: Katolicy 32 
mandaty, Partia Pracy 29, Anty-Re- 
wolucjoniści 13, Komuniści 10, Chrze 
ścijańsko-Historyczna 8, Partia  Wol
ności 6.

Komuniści i  socjaliści zwiększyli 
ilość mandatów; antyrewolpcjoniści 
i  drobne partie  straciły.

BELG/A. W ybory odbyły się 17 lu
tego 1946 r.

Rezultaty wyborów: Partia  Chrzę
ści jańsko-Społeozna (Katolicy) 91

Klęska żywiołowa na Podhalu 
Rząd organizuje akcję pomocy

Okolice podgórskie w  powiecie li
manowskim, nowosądeckim i  nowo
tarskim nawiedzone zostały w  osta
tnich tygodniach niezwykle ciężkimi 
klęskami żywiołowymi.

W powiecie limanowskim najpierw 
gwałtowne burze (tajfun) zrujno
wały doszczętnie szereg wsi, po czym 
skolei kilka niezwykłych burz grado
wych zamieniło duże przestrzenie 
rolne, lasy i  ogrody w  kłębowisko 
nieużytków, gwałtowna zaś powódź 
zmyła praw ie zupełnie nawierzchnie 
rolne. *

Klęską dotknięta jest również część 
powiatu nowotarskiego. Wyginęło 
dużo inwentarza żywego. Tysiące 
rodzin znalazło się bez środków do 
życia.

W powiecie nowosądeckim jest 
mnóstwo pogorzelców. Setki rodzin 
znalazło się tu  również w  tragicznym 
położeniu: pozbawieni są dachu nad

bowiązać do wygłoszenia w  ciągu 
roku conajmniej dwóch odczytów 
czy pogadanek z dziedziny sztuki w 
środowiskach fabrycznych i wiej
skich. Odczyty te będą specjalnie 
przygotowane przez zawodowych 
krytyków i  teoretyków sztuki j  od
powiednio do danego typu słucha
czów dostosowane, chodzi tylko o 
to, by je  wygłosił fachowy plastyk, 
który w  razie potrzeby udzielić rao. 
że słuchaczom odpowiednich wyja- 
jaśnień. W razie stałego uchylania 
się niektórych plastyków od tej waż
nej pracy społecznej — Fundusz 
Kultury pozbawi ich korzyści płyną
cych « zakupów dzieł sztuki, aż do 
odwołania.

W ramach tego mecenatu przewi
duje się również pomoc dla kryty- ' 
ków i historyków sztuki w  formie 
nagradzania ich prac  — zwłaszcza 
dla tych jednostek, k tórych działał-1 
ność najwięcej się przyczyni do po
wodzenia wspomnianej akcji.

Albowiem proces uświadamiania 
i wychowania nowego człowieka w 
dzsiejszym ustroju — nie może od
być się bez ofiarnej pracy wykształ
conego inteligenta — by owa prze- 

aść straszliwa, która dzieli człowie- 
a od człowieka, została wreszcie 

wyrównana w imię wzajemnego zro
zumienia i pełnego szacunku dla 
Wszystkich gatunków pracy — przed
sięwziętej dla dobra Narodu i Pań
stwa. W ten sposób sztuka dotych
czas izolowana, zostanie wprzągnię- 
ła w aktualny tok życia — stając się 
nieodzowną jako konieczny składnik 
dzisiejszej rzeczywistości socjalnej.

mandatów (zyskali 19 mandatów), So 
cjaliści ,69 (zyskali 5 mandatów), 
Komuniści 23 (zyskali 14 mandatów), 
Liberalni 23 (strata 15 mandatów).

Katolikom nie udlało się utworzyć 
rządu dlatego, że większość była 
przeciwna ich byłemu pro-monarchi- 
stycznem stanowisku. Został utworzo
ny rząd przez Van Ackęra, składa
jący się z 6 Socjalistów, 6 Liberal
nych, 4 Komunistów, 3 doradców te
chnicznych, który posiada więk
szość 17 głosów. Obecnie na czele 
rządu stoi Huysmans, b. przewodni
czący II  Międzynarodówki.

LUKSEMBURG. Rezultaty wybo
rów, które odbyły się 21 październi
ka 1945 r., są następujące: Partia 
Chnześcijańsko-Społeczna 25 manda
tów,.Partia Pracy 11, Partia  Patrio. 
tyczno-Demokratyczna 9, Komuniści 
5, Niezależni 1. Został utworzony 
rząd koalicyjny z przedstawicielem 
Partii Ghrześcijańsko-Społecznej ja
ko premierem na czele

głową, środków do życia, urządzeń 
domowych, inwentarza żywego i 
martwego, odzieży i bielizny.

W pierwszej chwili w  zniszczonych 
okolicach zawiązały się Komitety 
doraźnej pomocy z udziałem staro
stów, którzy odwołali się o szerszą 
pomoc do Warszawy. Do stolicy zje
chała delegacja, która została przed- 
stwiona przez min. Kuryłowicza Tow. 
Premierowi.

W myśl zarządzenia Tow. Premie
ra  powołana została specjalną Komi
sja Międzyministerialną, której prze
wodnictwo powierzono Ministerstwu 
Pracy i  Opieki Społecznej. Do Komi
sji wchodzą przedstawiciele Mini
sterstwa: Zdrowia, Rolnictwa, Od- 
budowy, Aprowizacji i  Skarbu.

Doraźnie zarządzono wysłanie do 
zniszczonych powiatów środków 
żywności i  ładunków odzieżowych 
z darów UNRRA-

P ra ca
Nigdy nie ma spoczynku 1 tuk właśnie trzeba

Z  odwagą i  uporem naprzeciw losowi.
Nikógo laską światła nie napełnią nieba,
Ale praca nas dzienna napewno uzdrowi.

Uśmierzając niepokój i w ielki niedosyt.
Wypalono nam domy i serca na popiół.
W nętrze m oje jest puste j a k  skrzypce, a glosy 
Niewyśpiewaną pieśnią wśród nocy się topią.

Pisać wiersze to mało. Odpoczynku niema, 
powieść życia budujmy —  bezwzględny realizm. 
Kropką będzie grób niemy. Sens głęboki: ziemia. 
Dzieło kiedyś zaświadczy, ż  eśmy pracowali.

Podwyżka uposażeń 
pracowników pocztowych i emerytów

Rada Ministrów uchwaliła ostatnio 
podwyższenie uposażeń pracowni, 
ków pocztowych, począwszy od 1 
sierpnia r .  b. w  dolnych grupach 
przez włączenie dpdatku gospodar
czego do uposażenia zasadniczego.

W związku z tą podwyżką nastę
puję au tom atyczni również podwyż
ka emerytur.

FRANCJA. W referendum 6 maja 
1946 r. większość — 1.170.000 — gło
sów wypowiedziała się przeciwko 
projektowi Konstytucji, uchwalone
mu przez Zgromadzenie Konstytucyj
ne.

Wybory 2 czerwca do nowej Kon 
stytuanty dały następujące wyniki: 
MRP 162 mandaty (zysk 17 manda
tów), PRL j inne grupy prawicowe 
63 (zysk 1 mandat), Komuniści 144 
strata 4 mandlatów), Socjaliści 126 
(strata 10 mandatów), Radykali 40 
(strata 7 mandatów).

WŁOCH?. W referendum 2 czer
wca 1946 r. większością — 1.998,639 
— głosów Włochy wypowiedziały 
się za republiką Rezultaty wyborów 
4o Konstytuanty były następujące: 
Chrześcijańscy demokraci 207 man
datów, Socjaliści 115, Komuniści 104, 
Unia Demokratyczna 41. Ucmo-Qua- 
lungne (neo-faszyści) 27, Monarchi
ści 16, drobne partie 32.

Na czele rządu stanął prem ier de 
Gasperi, chrześcijański demokrata.

NORWEGIA. W wyborach do  stor
tingu 8 października 1945 Socjalisty
czna Partia Pracy zwyciężyła. Układ 
sił jest następujący: Partia Pracy 76 
mandatów, Konserwatyści 25, Libe
raln i 20, Komuniści 11, agrariusze 10, 
P artia  Cbrześcijańsko-Narodowa 8. 

Utworzony został gabinet złożony 
wyłącznie z socjalistów z premierem 
Gerhardsenem na czele.

CZECHOSŁOWACJA. Wybory do 
konstytuanty odbyły się 26 maja 
1946. Komuniści uzyskali 93 manda- 

, ty, narodowi socjaliści 63, Chrześci- 
1 jańsko-Narodiowa 47, Socjal-Demo
kraci, którzy uzyskali 43 mandaty, 
Komuniści 21, Partia  wolności 3, Par- 

j tia Pracy 2.
j Komuniści i  Socjąl-Demokraci po- 
I siadają obecnie większość w  parla
mencie 150 mandatów.

, Premier obecnego rządu koali- 
j cyjnego jest komunista, Klement 

Gottwald.
| AUSTRIA. Wybory odbyły się 26 
■ listopada 1945 r.  Rezultaty: Partia 
i Ludowa 85 mandatów, Socjaliści 76, 
i Komuniści 4, Figi (partią ludowa) 
Utworzył nowy rjąd, składający się

Wydatek na wymienioną wyżej po
praw ę bytu pracowników poczto
wych wyniesie łącznie do dnia 31 
grudnia r .  b. kwotę zł. 280,000,000.—, 
która znajdzie pokrycie częściowo 
w podwyżce taryfy pocztowo-teleko- 
munikącyjnej, wchodzącej w  życie 
z dniem l-go, września 1946 r.

z 7 ludowoów, 6 Socjalistów, 1 Ko- 
i munisty i  2 bezpartyjnych.
< WĘGRY. W wyborach 4 listopada 
i 1945 r. zwyciężyła Partia  Drobnych

I Rolników.
Rezultaty: Drobni Rolnicy 246 

mandatów, Socjal-Demokraci 71, Ko- 
J muniści 67, Narodowi Chłopi 28, inne 
j partie 18.

Utworzony został rząd jedności 
narodowej w  następującym składzie:
9 drobnych rolników, 4 Komunistów,
6 Socjalistów, 1 Nar. Chłop.

GRECJA. W wyborach 31 marca 
1946 r. — Lewica odmówiła udziału.
Z ogólnej liczby 1.049.000 głosujących 
710.000 padło na listę monarchistycz- 
ną. Rezultaty: Populiści (monarchi
ści) 191 mandatów, Blok Partii Cen
trowych — 56, Liberalni republika
nie 42, Partia  Zervasa 17, inna gru
pa monarchistów 8.

Przywódca populistów Tsaldarią 
utworzył gabinet — złożony całkowi
cie z monarchistów. Blokcentrum — 
o<lipówił udziału w rządzie.

BUŁGARIA. 18 listopada 1945 roku 
— 80% głosujących zadeklarowało 
się za Frontem  Ojczyźnianym, złożp- 
nym « rozmaitych partii, Partie opo. 
zycyjnę (głównie Agrariusze, bojko
towali wybory).

JUGOSŁAWIA. W wyborach 1J li
stopada 90% głosujących wypowie
działo się za Frontem Narodowym 
którego przywódcą jest marszałek 
Tito. (A. E.)

O sta tn ia  dep esza  
B o rm an na

WASZYNGTON. Oficer wywiadu 
amerykańskiego udzielił informacji o !  
dokumencie, który — jeśli Bormann ■ 
istotnie nie żyje — zawiera prawda- 
podobnie ostatnią wiadomość, prze
kazaną z oblężonego Berlina przez 
tego zaufanego Hitlera. W kopcu 
kwietnia Helmuth von Hummel otrzy
mał w  sekretariacie NSDAP w Salz. 
burgu następujący telegram: „Ciągle 
jeszcze siedzimy w schronie prze
ciwlotniczym i czekamy Znowu za
wiódł jeden kompetentny autorytet. 
Zostaliśmy zdradzeni. Niech żyje 
Fuehrer" Podpisano: Bormann.

Z io ło  H o la n d ii —  
p o d  w o d ą

AMSTERDAM. Przy pogłębianiu 
kanału Neuwe W aterweg pod Rot
terdamem znaleziono przypadkiem 
w piasku, wydobytym przez pogłę- 
biarkę sztabę czystego złota, warto
ści 150 tys. guldenów holenderskich. 
Istniało przypuszczenie, że jest to 
część zapasu złota, który w  począt
kach maja 1940 r. został z polecenia 
holenderskiego Banku Narodowego 
wysłany na małym statku do Anglii, 
przy czym statek ten zoslał przez 
Niemców zatopiony. Wobec tego 
wszczęto poszukiwania i  z trzydzie
stu  złotych sztab znaleziono dotych
czas dwanaście.

NA MARGINESIE 
Przyjął się w  Krakowie — niespo

tykany w  innych krajach — zwyczaj, 
że publiczność zaczyna opuszczać 
boisko piętnaście minut przed koń
cem zawodów- Prawdopodobnie ro. 
bią to ludzie, których piłka nożna 
interesuje wtedy, gdy zawodnicy ko
p ią  piłkę wysoko — „kto wyżej ten 
lepiej1'. Organizatorzy zawodów jed
nakże w inni przeciwstawić się takie
mu niesportowemu zachowaniu, ćyż 
spacerowanie tej pewnej części pu 
bliczności przeszkadza prawdziwym 
Sportowcom.
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Syiwełki delegatów na konferencję 
pokojową

JAMES BYRNES
Przewodniczącym delegacji Stanów 

Zjednoczonych na konferencję poko
jową w Paryżu jest James Francis 
Bymcs, minister spraw  zagranicznych 
USA. Urodził się on w  mieście Char, 
leston, w stanie południowa Karolina. 
Pochodzi z rodziny irlandzkiej. W la
tach 1895----- 1903 był reporterem  są.
dowym i studiował równocześnie pra
wo. W roku 1903 rozpocąl praktykę 
adwokacką. W r. 1907 został sędzią, w 
tym samym sądzie, z którego rozpraw 
pisywał sensacyjne reportaże. Od ro . 
ku 1910 do 1925 byl deputowanym do 
Kongresu z południowej Karoliny. W 
r. 1930 i  w r. 1936 byl wybierany do 
senatu. W r. 1941 został sędzią sądu 
najwyższego. W r .  1942 na prośbę Roo 
sevelta przeszedł do odmiennego zgo
ła działu pracy, został mianowicie kie. 
równikiem t. zw. Zarządu stabiliza
cji gospodarczej. W maju 1943 został 
kierownikiem urzędu mobilizacji re . 
zerw wojennych, za którą to działal
ność został odznaczony przez prezy. 
denta Trumana medalem »Za wzoro
wą służbę*.

Byrnes brał udział w konferencji 
jałtańskiej i poczdamskiej. W latach, 
kiedy pracował w gospodarce państwo 
wej wszedł w  konflikt ze związkami 
zawodowymi, gdyż dążył do obniżki 
plac robotniczych w  przemyśle wojen 
nym.

CLEMENT ATTLEE
Clement Attlee, premier rządu an

gielskiego z ramienia Partii Pracy u. 
ttodzil się w roku 1 53. Ojcic jego był 
wojskowym o przekonaniach konser
watywnych. Clement Attlee studiował 
prawo na uniwersytecie w Oxfordzie. 
W r .  1905 został adwokatem i  podzie. 
lał przekonania konserwatystów. W 
r. 1908 zetknął się ze słynnym malżeń. 
stwem Webbow i pod ich wpływem 
wstąpi! do socjalistycznego stowarzy. 
szenia Fabianów.

W czasie pierwszej wojny świa. 
towej byl w wojsku, gdzie dosłużył 
się stopnia majora. Posłem do Izby 
Gmin został w  r. 1922. W tym czasie 
był parlam entarnym  sekretarzem 
Mae Donalda, ówczesnego przywód. 
cy opozycji w  Izbie Gmin. W r. 1931 
był krótko ministrem poczt. W tymże 
roku został zastępcą przypwódcy o- 
pozycji George Lansbury, a w r. 1935 
sam objął odpowiedzialne stanowisko 
leadera opozycji lewicowej w Izbie 
Gmin. W r .  1937 wchodził w  skład 
brytyjskiej delegacji parlamentarnej, 
która wyjechała do Hiszpanii.

W r. 1940 został ministrem w koa. 
licyjnym wojennym rządzie Chun- 
chilla. W r. 1942 objął tekę ministra 
dominiów i został wicepremierem. 
Pó dezercji Ramsaya Mac Donalda z

NOWY NUMER „POLSKI ZACHODNIEJ'*
Najnowszy numer (32) „Polski Zachód, 

wiej" przynosi wiadomość o zbyt szybko 
odbudowującym się Berlinie. „Berlin już 
stanął na nogi", stwierdza artykuł Marii 
Wolozyokiej, Życie dosłownie kwitnie na 
da oh ach, bo Niemcy nawet tam założyli 
ogródki diziatkowe. Beaolucja Zarządu 
Głównego PZZ w sprawie niepokojącego 
objawu, że miliom ludzi wypowiedziało sio 
przeciw przyłączeniu Ziem Odzyskanych, 
„prawa powrotu Polaków a  obczyzny, ko- 
•neozuość większej uwagi przy weryfika- 

i: ludności, walka z szkodnictwem go. 
odarozym. sprawy przyznania ziem na 
ubodzie, kronika Ziem Odzyskanych, do- 

uK dla młodzieży — oto niektóre po
zycje najnowszego numeru „Tygodnik* dla
wszystkich" jak gioad podtytui pisana.

szeregów partyjnych, po śmierci Hen 
dersona i  Lansbury. Clememt Atflee 
jest obok Morrisona jednym z głów
nych przywódców Partii Pracy.

GEORGES BIDAULT
Przewodniczącym delegacji fran . 

cuskiej na Konferencję Pokojową jest 
obecny prem ier rządu francuskiego 
Georges Bidault.

Georges Bidault był przed wojną 
wykładowcą historii w liceum im. 
Henryka IV w Paryżu i redaktorem 
naczelnym dziennika »Aubć«. W r. 
1939 poszedł do wojska i  po upadku 
Francji dostał się do niewoli. W roku 
1941 został zwolniony jako uczestnik 
pierwszej wojny światowej.

W okresie okupacji był najprzód 
członkiem, a później przewodniczą
cym Narodowej Rady Ruchu Oporu, 
co było konsekwencją jego przedwo
jennego stanowiska. Bidault byl bo
wiem zdecydowanym przeciwnikiem 
polityki monachijskiej i  zwolenni. 
kiem politycznego sojuszu z ZSRR.

Bidault jest od 9 września 1944 r. 
ministrem spraw  zagranicznych 1 
równooześnie członkiem komitetu 
centralnego partii republdkańskoGut- 
dowej. O Jego poglądach w dziedzi 
nie polityki -zagranicznej świadczy

Z w y k ł y  lis t  z  n a s z e g o  Z a c h o d u

kadosny urlop
Szczecin, u> sierpniu.

Łatwo jest zawsze ganić. I  to nie 
ganić m ądrze (stanowi to bowiem 
wielką sztukę), ale tak bez zastano
wienia', niejako »z zasady*.

»Jest żle«, ubędzie jeszcze gorzej*, 
nwszystko do niczego* — oto zwykłe 
frazesy tych, którzy o niczym właś. 
ciwie nie m ają pojęcia... Zbuntowa
łam się przeciw tej »popuiarnie śpię, 
wanej melodii* i zapragnęłam na 
własne oczy zobaczyć polską dzisiej. 
szą rzeczywistość na Ziemiach Odzy. 
skanych. Dlatego też cały miesiąc u r. 
lopu poświęciłam na zwiedzenie ma. 
łej ich cząstki. Szukałam prżyczyn 
dla »n i e«. Patrzyłam na wszy
stko pod tym kątem i podziwia
łam głupotę tych, którzy słowo to 
wyrzekli. Zrodziło się we mnie prze
konanie, że kto zobaczy tereny te dzi 
siaj po roku naszej na nich gospo. 
darki — nie powie już nigdy »nie«.

Widziałam te ziemie w początkach 
naszego na nich bytu i widziałam je  
dzisiaj. Serce mam pełne upojnej a 
rozlewnej radości,' że widzę nared 
uśmiechnięty i  zadowolony — na Po
morzu Zachodnim nie widziałam bo. 
wiem ludzi bez uśmiechu. Dłużej nie. 
co, bo tydzień wypadlo mi zatrzymać 
się w Koszalinie. Miasto to po prze, 
niesieniu z niego UrzęSu Wojewódz
kiego do Szczecina straciło nieco 
swój pierwotny charak ter ośrodka 
Pomorza Zachodniego, lecz nie s tra . 
ciło nic ze swego zapału do pracy i  
w iary w  trwałe zwycięstwo polskości 
na Ziemiach Odzyskanych. Mieszkań, 
cy jego to element o wypróbowanej 
postawie Polaka: Warszawiacy, Wiel. 
kopolamie i  repatrianci — tworzą 
oni nowy typ Polaka-Pomorzantna. 
Zyskali silne podstawy bytu materd. 
alnego d la  siebie i  swych rodzin — 
pracują więc wydajnie dla kraju t

wystąpienie w  Lille w  dniu 8 kwiet. 
nia br. Bidault oświaddczył tam: »Je. 
steśmy sojusznikami Związku Radzie, 
ckiego. Podpisanie umowy z ZSRR, 
na temat zawarcia której prowadzi
łem rozmowy w raz z gen. de Gaulle, 
daje mi głębokie zadowolenie jako 
działaczowi politycznemu. Zadowo. 
nie tym większe że rzucano na mnie 
szereg obelg, tak jak  i  na wszystkich, 
którzy twierdzili, że powstanie takie
go sojuszu było niezbędnym dla po. 
wstrzymania groźby h itleryzm *.

DELEGAT JUGOSŁAWII, EDWARD 
KARDEL

Przewodniczącym delegacja jugo
słowiańskiej jest wicepremier Ed. 
w ard  Kardel. W icepremier Kardel 
pełni również funkcje przewodniczą
cego Państwowej Komisja Kontrolnej 
Jest członkiem partii komunistycznej 
Jugosławii. W partii piastuje stano, 
wąsko sekretarza politycznego Komi
tetu Centralnego. Jest także człon.' 
kiem Komitetu Wykonawczego Fron
tu Ludowego Jugosławii oraz człon, 
kiem prezydium parlamentu jugosło. 
wiańskiego, skupszczyny.

Stal na czele delegacji jugosłowiań. 
skiej na sesje Rady ministrów spraw 
zagranicznych.

dla siebie. Oprócz pracy zawodowej 
pomyślnie rozwija się też praca spo
łeczna. Np. dzięki pięknej inicjaty. 
wie RTPD zorganizowano w Mielnie 
nad morzem kolonię dla dzieci. Duży 
dwupiętrowy budynek noszący mia
no »Domu Dziecka* stwarza dosko. 
nałe warunki dla wypoczynku. Lo
sem polskiego dziecka interesuje się 
nie tylko RTPD, ale i Rząd Rzpłitej, 
o czym świadczą chociażby wizyty 
towarzyszy ministrów Świątkowskie, 
go i Matuszewskiego. Myliłby się ktoś, 
ktoby sądził, że na kolonii tej były 
wyłącznie dzieci robotnicze — nie 
tam  przy jednym stole siedziały dzie
ci robotnicze i inteligencji pracującej. 
Poprostu dzieci miasta Koszalina.

Szkoda, że były tam tylko dzieci z 
Koszalina — na całym naszym ogrom 
nym wybrzeżu jest dość miejsca dla 
wszystkich dzieci z Polski. Dla dzieci, 
których rodzice ciężko pracując nie 
mogą stworzyć im  warunków odpo. 
czynku — oby też na przyszły sezon 
letni nie było w Polsce dzieci skaza
nych na całoroczny pobyt w murach 
dusznych miast.

Trzeba widzieć jaśniejące i p ro . 
mienne radością oczy dziecka, gdy 
stojąc na wadze z dumą odpowiada 
na pytanie: sprzybyło nri już 3 kg«...

Uderzyła mnie jedna cecha w  psy. 
chice tych dzieci — każde z nich za. 
pytane skąd jest, odpowiadało nie
zmiennie »z Koszalina* — radowa, 
łam  się, że wrosły one szybko w no
w ą ich ziemię — że nareszcie czują 
się przynależne mocno do pewnego 
miejsca Dzieci te  napotkane w  kaź. 
dym innym mieście wcześniej nieco 
bo w czasach końcowego okresu nie
mieckiej okupacji, odpowiadały prze, 
cięż smutnie: »my z Warszawy*... — 
dziś czują się już »u siebie*, mają 
własne mieszkania, szkoły, park, ale

N O W O Ś Ć !

Cena 2 5 0 .-  zł.
Do nabyłia wa wssyitkieh kiięgarniach

Artyści hiszpańscy  
w  K ra k o w ie

W środa, 14 suarjmia. odibadaia aia w sali 
Teatru MledaUiaso Im. Słowackiego kou. 
oert tańców i muzyki hlaapańakiej. Udział 
biiorą: Znakomita tancerka Ła JoeelIŁo, 
Elwir* Guerrero (tańce hiszpaóekde), Uer- 
oedee Bebia (fortepian), Juan 
(eMara).

Artyści przybyli do Polaki ■ Paryta ar 
aaprcecenie Tonr, Prayjańni Polako-Hiat- 
pańskiej.

Poraątek koncertu o gada. 18-tej. Pocę, 
stale bilety do nabycia w  kasie teatru.

stosunkowo m ało rozrywek — nłe do
strzegłam nigdzie dobrego boiska, ja . 
kichś łódek, kajaków, piłek i innych 
tego rodzaju przyjemności.

Mielno posłużyło również jako 
miejsce wypoczynkowe studentom Po 
litechniki Łódzkiej — m ają oni tu 
taj swój Dom Wypoczynkowy, który 
daje możność pobytu i  zapoznania się 
z terenem, który woła i  czeka na 
wszelkiego rodzaju fachowców. Sły. 
szałam przypadkiem rozmowę stu
dentów liceum technicznego — mło
dzi ci chłopcy z niezwykłym zapa
łem i  przejęciem debatowali nad spo. 
sobą mi i kosztami uruchomienia kolej 
ki elektrycznej łączącej Mielno z Ko
szalinem — myślę, że w  przyszłym 
roku będzie ona już czynna — także 
dzięki zapałowi tej młodzieży.

Stwierdziłam raz jeszcze, że trzeba 
mieć zdecydowanie złą wolę, aby nie 
widzieć tego, co jest dobre i  oczywi. 
ste, a te właśnie przymiotniki odno
szę do korzyści wypływających z 
przynależności Ziem Odzyskanych do 
Polski.

Na każdym kroku musiałam zau. 
ważyć radość zadowolenie i iapał do 
pracy... Przejeżdżając zostawiłam 
wśród lasów rozsiane gospodarstw* 
rolne, których szerokie lany A ó i 
wróżyły dobre plony.

Z przykrością tylko stwierdzić trze, 
ba, że wycieczkowiczów to tu wozie 
nie ma. Gdybyż tak »Orbis«, czy też 
Towarzystwo Krajoznawcze zechoaiy 
zorganizować tanie i  częste wyciecz
k i — myślę, że nie byłoby takńcb. 

którzy poważają się mówić »nie«.

(IZ E T )
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N a jn o w s z e  ś ro d k i  
o w a d o b ó jc z e

18 bm. o  godz. 11 prof. U oiw eny- 
te+u Południow ej Kalif o ra li Thien. 
nea w ygłosił p rzy  uL K opernika 7 
re fe ra t na tem at najnow szych środ
ków  owadobójczych.

Uczonym chodzi przede wszystkim 
o znalezienie chemicznego środka, 
k tó ryby  niszczył szkodniki zwierzę
ce, ow ady i  insekty, natom iast dla 
człow ieka n ie  by łby  niebezpieczny. 
T e  w arunk i w  większej części ąpeł. 
n ia  D. D. T., niszczy szczury, m y
szy, kom ary, wszy i  pluskw y, m usi 
b yć  jednak  w  odpow iedni sposób 
używ any. A  więc, aby  pozbyć się p lu 
sk iew  należy proszek zmieszać z na
f tą  5 g- n a  1 L. (ponieważ m y mamy 
W sprzedaży proszek D. D. T., tylko 
10% -ow y zmieszany z glinką, nale
ży  znaczmie w iększą ilość wsypać 
d o  nafty) i  otrzym anym  roztw orem  
sm arow ać meble, drzw i, okna, listw y 
p rzy  ścianach. Zabieg ten należy po
w tarzać  w  odstępach jednego m iesią
ca, aż do  Bupełnego wyniszczenia 
pluskiew.

W w alce ze wszam i należy odzież 
im pregnow ać D. D. T. Jak  wykazały 
ostatnie badania, D. D. T . w  proszku  
n ie  jest d la  człowieka szkodliwe, 
gdyż zaledwie znikoma ilość jego do- 
sta je  się do przew odów  dróg  odde
chowych, natom iast pory  skóry go 
n ie  wchłoną. Jeżeli chodzi o  roztw ór 
D. D. T. to jednak  jest on  szkodliwy. 
Dwóch żołnierzy bry ty jsk ich  dobro
w olnie zgłosiło się, aby  w ypróbo
w ać na  n ich działanie D. D. T., otóż 
przebyw ali oni w  pokoju zam knię
tym  przez 48 godzin, op ierając się 
nagiemi plecam i o ścianę, posm aro
w aną roztw orem  oleju D. D. T. Po 2 
dniach zaobserw ow ano u  ,pich silne 
osłabienie nerw ow e, b ra k  apetytu, 
a  jeden z n ich dostał drgawek. Poza 
tym  w* Południow ej Afryce zanoto
w ano następujący w ypadek: dziecko 
w ypiło roztw ór nafty  z 5 g D. D. T. 
w  ciągu dn ia  dostało drgaw ek i  na  
następny dzień zmarło. Z objawów 
stw ierdzono, iż trucizna działa na  
mózg.

Środkiem do  tępienia gryzoniów, 
k tóre  jako roznosiciele chorób i  po 
żeracze żywności, pow inny b yć  ener 
gicznie zwalczane, okazał się jako 
jeden z najlepszych „Antu“. Je s t to 
szary proszek, k tó ry  m iesza się z m ą
ką i  posypuje nim  te miejsca, gdzie 
są  szczury. Szczury chętn ie  go jedzą 
i  giną, a  do w y truc ia  ich  w ystarczy 
ta  ilość, k tó ra  z ostaje im  po  przej
ściu przez proszek na łapkach, a k tó
r ą  potem  zliźą.

W w alce z chw astam i odkry to  w  
ostatnim  czasie związek, k tóry  łączy 
się z  horm onam i roślinnym i. Jest to 
horm on w zrostow y roślin . Jeżeli 
nim  posypuje się chw asty to w  p ie r
wszych dniach rośliny  te  nadm ier
nie rosną, później następuje w iędnię
cie.

(o. d.)

SPRAWY KARTKOWE
Miojaki Wydział AprowlzaciH 1 Handlu 

podaje do wiadomości:
1. Z powodu cześoioweso braku  k a rt 

dziecinnych „D“ n a  miesiąc sierpień br. 
Miejskie Urzędy Obłrodowe. beds wydawa
ły zainteresowanym odpowiednie zaświad
czenia na  należna ilość ka rt, któro będą 
następnie realizowane po wydrukowaniu 
tyoh k a rt przez M inisterstwo Aprowizacji 
i Handlu.

2. Miejskie urzędy Obwodowe n a  skutek 
l . :ia  Urzędu Wojewódzkiego — będą 
n^uawać n a  miesiąc wrzesień br., karty  
wymienne ze etarego zapasu kwietniowego 
z datownikiem ważności n a  miesiąo wrze-

O  uregulowanie stosunków 
w zawodzie fryzjerskim

Od dłuższego czasu tóczy się spór 
m iędzy Związkiem a  Cechem F ry 
zjerów , k tó ry  dotychczas nie został 
rozstrzygnięty. Związek domaga się 
w prow adzenia umowy zbiorow ej, 
k tó raby  obowiązywała wszystkie za
kłady fryzjerskie na terenie, obję
tym  jego działalnością. P rzedstaw i
ciele Cechu kwestionują a rtyku ł umo
wy, k tóry  zgodnie z obowiązującą 
ustaw ą przew iduje p raw o  urlopów 
dla pracow ników  fryzjerskich.

Ostatnio Związek proponow ał zwo- 
Jt&nię konferencji, w  tej spraw ie. Do

Dorobek i piany „Wesołej Gromadki”
T eatr dla dzieci RTPD „Wesoła 

Gromadka* jest pierw szym  w  Polsce
i jedynym  stałym , sam oistnym  tea
trem  dziecięcym- Postaw ił on sobie 
za zadanie szerzenie ku ltury  a rtysty
cznej i uspołecznienie ku lturalne dzie 
ci i  młodzieży, a  przez urządzanie 
przedstaw ień szkolnych po bardzo n i
sk ich w stępach i  udzielanie zupełnie 
w olnych w stępów  udostępnienie te
a tru  rzeczywiście wszystkim dzieciom 
z wszystkich w arstw  społecznych.

P ierw szy raz  w  Polsce wprowadzo 
no (z początlku w  form ie ekspery
mentu) stanow isko odpowiedzialne
go k ierow nika plastycznego- Znany 
w ybitny  a rty sta  I pedagog prof. Ta
deusz Cybulski był odpowiedzialny 
za sitronę plastyczną widowiska bez 
względu na angażowanego osobno do 
każdej sztuki dekoratora- Tak więc 
te a tr  „Wesoła Gromadka" spełniał 
równocześnie drugą ro lę: szkołę mło
dych talentów , kszlałcącycli się w 
dekoracji teatralnej- Projektodaw ca
m i i  w ykonaw cam i dekoracji byli

W  li
JUŻ WPŁYWAJĄ PIERWSZE KWO

TY NA POMNIK POWSTAŃCA
W w yniku zbiórki na  Pom nik Po

w stańca, przeprowadzonej w  niedzie
lę przez przez om turowców w  całej 
Polsce, napływ ają już do Komitetu 
Centralnego OM TUR pierw sze kw o
ty, uzyskane na  ten cel na prowincji.

Już  dziś ran o  w płacono z Piasecz
na  9.896 zł, z Mińska Mazowieckiego 
6.738 zł, z W ołomina 4.758 zł, z Ra
szyna 2.122.50 zł.

Dalsze sumy napływ ają i  zostaną 
przekazane przez K. C. OM TUR na

Ustalenie ceny chleba
Zgodnie z zarządzeniem W ojewo

dy  Krakowskiego z dlnia 27 7 1946 
r. L. dz. VI/8d/10577/1860/46 He/K w  
spraw ie ustalenia godziwego zysku 
rzy  sprzedaży chleba w olnorynkow e
go. Miejski W ydział Aprowizacji i 
H andlu podaje do w iadomości nastę
pujące ceny chlfeba, obowiązujące 
od dn ia  15 sierpnia  br. na terenie 
m. K rakowa:

a) 1 kg chleba żytniego z mąki ży
tniej 90°/. h u r t zł 14,90, -detal zł 16,—

b) 1 kg chleba pszenno-żytniego, 
wypiekanego w  połowie z m ąki żyt
niej 90% i w  połowie z m ąki pszen
nej 80% — h u rt zł 24,20, detal zł 
26,—

c) 1 kg chleba pszennego z mąki 
pszennej 8Ó% bez domieszki innej 
mąki — h u r t zł 33,45, detal zł 36,—

Ceny powyższe są  maksymalne, 
p rzy  czym cena hurtow a chleba obej
m uje rów nież koszty dowozu chleba 
do punktów  rozsprzedaży.

1) Chleb w olnorynkow y winien 
być wypiekany o wadze 0,50 kg, 1 kg 
lub większej, lecz w  pełnych kg. 
U bytek na wadze w ynosić może w 
chlebie świeżym najwyżej 4%, w 
czerstw ym  6% (Rozp. M inistra Op. 
Społ. z dnia 18 2 1937 — Dz. U. R, P. 
N r, 25 poz. 171, ustęp 3 § 4)

najw ybitniejsi w  tej dziedzinie słu- 
chiacze Akademii SMtuJk Pięksnych: 
Jerzy Szewski-, Andrzej Cybulski, Alli 
Bunsch i M. Schulc, k tórzy pracow ali 
pod kierunkiem  prof- Tadeusza Cy
bulskiego, korygującego ich młodą i 
tw órczą inicjatywę.

Działalność artystyczna: Działal
ność artystyczną rozpoczął teatr 
RTPD „Wesoła Gromadka" dnia 11 
listopada 1945 w ystaw ieniem  wzglę
dnie wznowieniem  sztuki „BEKSA" 
Marii Billiżanki- N astępnie wystaw ił 
bajkę Marii Konopnickiej „O KRAS
NOLUDKACH I SIEROTCE MARY
SI” ; w  inscenizacji M arii Billiżanki 
„PINOKIO** Collod iego w  opr- A. Ma
liszewskiego, — „Z BIEGIEM WIS
ŁY” krajoznawczy montaż Izy Kuni-, 
ckiej, na  Iktóry składały się teksty po
etyckie i prozaiczne najw ybitniej
szych pisarzy polskich, współczes
nych i  dawnych, p ieśn i i  tańce ludo
we oraz prz-ożrocza, w  bogatej opra
wie plastycznej- — „NASZA KSIĄŻ
KA” m ontaż w ierszy poetów polskich

konto Komitetu Budowy Pomnika 
Powstańca.

ZAKOŃCZENIE KURSU SEKRETA. 
RZY POWIATOWYCH

W piątek, 16 bm. w  O środku Szko
leniowym  OM TUR im. St. Dubois w 
Otwocku odbędzie się o godz. 11-tej 
uroczyste zakończenie K ursu Sekre
tarzy Pow iatow ych. W program ie 
uroczystości absolwenci kursu wyka- 
żą wyniki miesięcznej nauki w  Otwo
cku.

Spodziewane jest przybycie przed
staw icieli najwyższych władz Pol
skiej P artii Socjalistycznej.

2) P iekarze m ają obowiązek umie, 
szczania na każdym bochenku chle
ba nalepki uwidaczniającej nazwę 
piekarni, jej a-dires, jakość i  wagę 
chleba (jprocentowość m ąki).

3) Przypom ina się, że w ypiek chle
ba  wolnorynkowego m oże m ieć miej, 
sce tylko z mąki żytniej 90°/# i  pszen
nej 80%, a to w  m yśl Rozporządze
n ia  Prezesa Rady M inistrów z dnia 
10 m aja 1946 r. (Dz. U. R. P , N r, 24 
poz, 156 z dn ia  7 6 1946 r.)

4) Ceny chleba sprzedawanego 
w inny  być w  odnośnych sklepach 
uwidocznione.

£) Sprzedaż chleba odkrytego na  
m .ejscach w e ln jch , chodnikach, pla. 
cach  itp . jest jako sprzeczna z prze
pisam i bezwzględnie zakazana.

6) W inni przekroczenia niniejsze
go zarządzenia będą pociągnięci do  
odpowiedzialności przez Kornsje Spe
cjalną do W alki g Nadużyciami i 
Szkodnictwem Gospodarczym. Nie
zależnie od tego zakwestionowany 
chleb ulega konfiskacie.

W przyszłości Z a rząd  Miejski bę
dzie podaw ał każdorazowo zmiany 
ceny chleba wolnorynkowego.

rów nież m. in . sp raw a zatrudnienia 
pracow ników  młodocianych. Ponadto 
pracow nicy  istniejącej na  teren ie  
K rakow a spółdzielni fryzjerskiej 
„Fala" dom agają się ustanow ienia  
kontro li zysków zakładów pryw at
nych, k tóre  są  uaogół wysokie.

W najbliższych dniach  odbędzie 
się w  W arszaw ie Ogólnopolski Zjazd 
przedstaw icieli Zw. Zaw. P rac. F ry 
zjerskich, którego uchw ały przyczy
n ią  s ię  niew ątpliw ie do  uregulow a
n ia  w arunków  pracy  w  zawodzie fry 
zjerskim  w  K rakow ie, <fł b . \  I

i  pieśni o raz obrazów  scenicznych 
Małgorzaty S terbów ny i  Stanisława 
Nowaczyka.

Tak repertuar, jak  i  poszczególne 
inscenizacje znalazły w śród  krytyki 
krakow skiej i  społeczeństwa gorące 
uznanie, czego dowodem są liczne 
recenzje o w szystkich w ystaw ionych 
przez te a tr  RTPD „W esoła Gromad
ka” sztukach i montażach, zamiesz
czane w  całej bez w yjątku prasie 
krakow skiej-.

Po raz  pierw szy w  Polsce teatr 
dziecięcy doczekał się traktow ania 
poważnego przez oficjalną krytykę 
teatralną.

Zspół aktorski ..Wesołe! Gromadki” 
tw orzyli młodzi adepei krakowskich 
Sliidińw Teatralnych, będący w  ewi- 
denc$ ZASPTT jako aspiranci na 
ezłonkóv i iako posiadający prawo 
angażowania.

Zespół muzyczny teatru  „Wesoło 
Gromadka" śkładał sie z 8-iu osób 
i dyrygenta- Muzykę do sztuk, w y 
staw ianych przez ..Wesoła Gromad
kę”, komponowali A rtur Malawski i 
Anna Ki*sehman.

T ea tr „Wesoła Gromadka” zorga
nizował w  czasie od 11 listopada 
1945 r- do 31 lipca 1946 r. — 58 przed 
stawień otw artych  (w niedziele i 
św ięta), 70 przedstaw ień zamknię
tych (w  dni powszednie)-

W dni powszednie cena biletu w y
nosiła zł- 10, bez względu na miejsce. 
Ponad 10% biletów  rozdawano bez
p łatn ie dla najbiedniejszych dzieci. 
Dzieci w szystkich sierocińców, dzie
ci repatrian tów  i w ysiedlonych otrzy 
m ywały stale bezpłatnie bilety-

Ogółem było na przedstawieniach 
„Wesołej Gromadki" około 68 000 
dzieci, w  tym  około 40.000 za bileta
mi po 10 zł-, oraz ponad 7.200 dzieci 
za wstępam i wolnymi-

N a nadchodzący sezon teatralny 
kierow nictw o tea tru  pozostaje w  tym 
samym składzie, a zespół aktorski 
„Wesołej Gromadki” stanow ić będą 
nadal młodzi adepci k r a k o w s k ic h ^  
studiów  dramatycznych- T ea tr zape* i 
w nił sobie nadto współpracę reżyse
ra  Antoniego Bohdziewicza i  Janusza 
Warneckiego. Poza tym  powołało 
k ierow nictw o tea tru  do życia Komi
sję Teatralną, w  sk ład k tórej w cho
dzą przedstaw iciele K uratorium  Szkol 
nego, Komitetów Rodzicie! skięh, sfer 
naukow ych i  literack ich  (prof. Szu- 
nian, A- Malawski, Insp- Z grzebnicli 
i  insp- Śpiewak oraz k ier, teatru).

Na repertuar tea tru  „W esoła Gro
m adka” w  sezonie 1946/47 złożą się 
m  in -  NIEBIESKI PTAK Maeterlinc- 
ka w  specjalnym  opr- d la  dzieci, — 
ROBINSON KRUSOE — Marii Billi
żanki grane przed w ojną w  teatrze 
miejskim w  K rakow ie, FARFURKA 
KRÓIJJW EJ BONY — sztuka histo- 
ry c z i<  A. Swirszczyńskiej, SŁOWIK 
Andersena, NOWE SZATY KRÓLEW
SK IE A ndersena, 12 MIESIĘCY aiar-i 
szaiaa, H isto ria  Książki — m d n ta łj 
i  L d-

Sąd Grodzki w  Krakowi©
dn ia  1 sie rp n ia  1946 r-
Sygn- I- S Zg- 620/46.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
O STWIERDZENIE ZGONU

Pinkus Jakub Schónberz urodzęnyj 
w  K rakow ie 6. VI- 1873 r- syn  S zy j 
m ona i Cecylii Goldschmidt i  Chanję 
z Brum m erów  Schónherzowej w o 
dzonej w  K rakow ie 9- VHI- 1885 P< 
cóitka Mojżesza i  Rozalii Brum m er 
m ieli zginąć w  czerw cu 1942 r .  w  o- 
boziie w  Bełżcu.

Gdy w obec tego jest praw dopodob
nym , że w ym ienieni ponieśK śm ierć, 
zarządza się na w niosek Cecylii a 
Schonherzów  Brzezoń, zam- w  K ra
kow ie ul- Barska 35, postępow anie o  
stw ierdzenie zgonu, a  zarazem  ogła
sza się w ezw anie, b y  w  term in ie  1 
m iesiąca od  tego ogłoszenia udzielo
no Sądowi w iadomości o zaginionych- 
Po  upływ ie tego term inu  i  po  przfe- 
prow adzeniu dowodów Sąd orzeknie 
ostatecznie o  wniosku.

, Sędzia Grodzki 
D r, E- Reg n ś e y ^
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TEATR MIEJSKI im. JULIUSZA SŁO
WACKIEGO — godz. 19-ta „Totca" opera 
w 3-oh aktach Puocfeieeo.

TEATR STARY — Duża Sala — godz. 
19-ta „Przygoda w lw ie" komedia Pa«la 
Garraoilta z Kun.im.-t i  Wameokim.

TEATR STARY — Mała Sala — godz. 
19,15 „Swlt, dzień i noc“ komedia Nioco- 
óemi‘ego z Karasińską i Kaliszewskim.

TEATR POWSZECHNY im. 2OŁNIĆRZA 
POLSKIEGO — godz. 19-U „Ojciec" 
Strindberga z  Karolem Ad wen łowiczem.

TEATR KAMERALNY TUR-U — godz. 
19-ta „Codziennie •  5-tej" Hennequam« 
i Yebeca.

C z y t a j c i e  i 
r o z p o w s z e c h n i a j c i e  

„ N A P R Z Ó D "

HIEURZEDOWA TABELA WYBRANYCH
6 - i y  dzień ciągnienia IV-ej Klasy 47 Loterii

Wygrane po 100.000 zł. NrNr {
92636

Wygrane po 20.000 zł. NrNr 2093 
22381 89604

Wygrane po 10.000 zł. NrNr
26356 493 29610 32477 3S898 43225 
51667 52549 55389 58642 69846 70203 
71221 91603 94549 97427 99146 

Wygrane po 5.000 zł. NrNr 1422 568 
4438 11876 12151 15304 19145 20892 
24260 25241 857 26843 30455 36107 
38340 43915 45774 49467 51585 55883 
58495 62008 085 199 63250 66422 
08986 74403 76587 85419 88930 9

Wygrane po 2.500 zŁ NrNr 94 
1324 3281 4192 350 5372 505 6744 
8032 10927 12561 16157 465 17678 
18704 19992 20457 881 21917 22221 
37 969 27058 152 655 789 32940 33281 
92 35186 424 856- 36160 37284 40551 

. 41324 43047 44483 982 45754 46552 48019 

. 162 49246 314 50262 51436 782 52299 
53081 W  691 54179 55323 967 67221. 
667 58845 59013 808 61571 62155 63375 
627 941 ?SW3 496 66156 67611 
68275 466 71621 72931 78207 79279 
81925 82552 607 87167 88146 
62406 93039 95070 239 980'96346 96 
97441 98664 99713

Wygrane po 2.000 zł. NrNr 77 
1518 93 2148 219 358 3831 4460 
7375 400 677 866 8066 9502 699 10615 
11448 841 85 12360 428 64 793 13050 
442 14461 638 15747 853 16007 
86,264 408 36 769 17219 18114 675

£986 23125 360 80 586 24158 372
1 25287 9S7 28439 93 29968 31572 

698 917 32137 342 455 33899 34179 
214 97 36664 7Ó6 36592 726 37263 715 
621 38128 80 372 720 39015 334 608 
60736 58 41049 88 426 87 729 42064 
380 465 '567 735 47 43035 324 44146 
878 45643 827 46546 47347 958 48216 
406 5066! 757 51404 585 642 742 52003 
10 36 193 297 312 412 552 907 53583 
614 707 814 54012 455 866 55812 453 
88 927. 57005 106 697 865 58524 868 
■0073 60625 61131 62280 424 443 781 
77 63893 64106 756 65007 411 25 66414 
369 67254 75 356 787 935 68097 905 
69388 592 70588 71503 72193 770 73039 
■DO 74060 378 75196 76833 77139 
79407 602 990 80615 784 81082 823 
82074 653 902 83070 265 84651 85058 
906 87046 626 871 88433 779 89315 
« 0  561 711 90281 402 91439 92050 
219 466 829 93266 311 94271 415 78 
616 762 812 95301 • 96472 501 97359

Wygrane po 1.500 zł. NrNr 100 203 
■M 1396 434 9 659 747 94 944 2020 
«  MO 426 761 3277 347 58 402 699

Wygrwe po 1.250 zL i iłtOOO zł.

wnei&ZtpICJĄf

Apollo — Sztuka — film  p t  HONOLULU
Swlt — Kim p t ZWYCIĘSTWO W TU

NISIE.
Wolnotó — film pt. SZPIEDZY według 

-powieści Pojedynek.
Gdańek — film pt. MAŁY BOHATER.
Uciecha — Kim pt. POWRÓT O ŚWICIE.
Scala — Wanda — film pt. UWODZI

CIEL.
Wsrtzawa — film p t  SZCZĘŚLIWA 1J.
Początek programów: Scala: godz. 15, 17 

i 19. — Apollo, Uciecha: 16, 18, 20. — 
Pozostałe lin a : 15.80, 17.80, 19.30.

Przedsprzedaż w biurze Przedsprzedaży. 
Kraków. «1. Wiślna 2, od godz. 9—11.30 
na  dzień bieżący 1 od 13—16 na dzień na-

I Zegarki ZZiSSZ
deje i naprawia <

| „ < z a s “ Kramw.Harowitlm 1O.|

4047 356 707 81 801 996 5188 266 391 
811 52 6325 713 63 904 28 7030 320 
50 411 79 529 630 736 51 8074 300 
436 44 717 948 9982 10255 95 331 423 
63 89 11325 53 95 914 12325 449 734 
57 830 71 82 958 13002 123 608 41 
53 734 44 848 907 14016 337 423 517 

-45 606 53 840 924 15122 709 16002 298 
593 600 715 42 912 98 17378 808 18117 
232 315 43 467 804 19352 650 91 822 
20181 400 85 721 812 73 21201 33 
780 22216 322 422 738 912 23084 24824 
74 25215 725 86 991 26160 214 59 340 
600 792 930 27153 64 758 825 28022 
162 86 419 65 86 777 811 29341 842
76 93 30435 794 887 989 31383 592 653 
709 879 928 91 32165 213 365 774 813 
93 33029 94 402 617 34016 29 146 287 
475 616 36 785 35118 342 635 46 63 
962 36038 284 358 93 430 47 37462 
38008 223 322 632 5 760 825 933 39090 
554 762 *996 40047 591 917 48 73 
41032 451320 42065 204 14 29 531 925 
43160 531 675 6 994 44090 100 47 73 
674 727 908 45296 510 52 846 50 65 
46109 478 637 47284 545 48194 261
77 378 473 543 49255 672 775.50127
493 573 719 897 51295 411 52 525130 
800 909 52002 104 9 10 234 460 ( 93 
522 68 635 750 53111 237 53248 * 372 
459 521 664 729 34 66 821 914 54055 
290 380 445 542 3 73 661 735 62, 800 
19 55053 8 76 194 207 14 43 346 946 
56049 109 257 746 57711 857 90 998 
58074 88 196 227 755 59440 71 528 87 
788 892 957 89 60190 242 61354 8 453 
72 545 970 62146,218 390 7 587 716

. 63206 25 97 321 631 933 79 
81)64173 458 88 540 93 784 809 75 
962 65285 564 94 5 603 II 807 907 
66004 312 494 799 67108 192 218,245 
443 56 501 639-907:68086 121 88-473 
769 69324 451 83*790 945 70282?319 
400 508 36 52 904 71145 421 569.79 
955 72062 148 330 86 659 730 969 
— 13 447 586 74110 410 62 521. 852 

. 75278 311 442 529 76219 303 .17 54
494 77105 16 7  828 62. 78422 503:25 
612 771 801 998 79018 183 283 743
78 884 905 94 80033 44 424 759 81141 
—  82241 307, 35 434-47, 84 668 732

)62 83029 849 84165 407 586 608 
716 66 846 85188 458 86062 322 509 
643 759 8702b 131 233:310 23 611 83 
775 887 88027 399 401^513 687 89007 
176 85 453 S29. 634S7B«9Qfl97 177 94 
326 561 952 87 91006 338 657 933 
92066 101 776 926 93275 735 909 13 
94184 303 554 614 52 891 95080 288 
397 585 717 98 837 963 94 6 96239 
57 896 947 92 97186 302 466 527 618 
75 925 98450 501 79 818 906 96 99474 
362 447 99486

D y re k c ja  P a ń s tw o w e g o  M o n o p o lu  S p iry  tu so w eg  o
na zasadzie § 1 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 25 maja 1946 r. 
(Dz- U- R J*- N r 20, poz: 183) podaje do publicz. wiadomości, że z dniem 

ukazania się niniejszego ogłoszenia Państwowy Monopol Spirytusowy 
uzależnia sprzedaż swych wyrobów, a mianowicie:

wódek czystych i
spirytusu butelkowego mocy 95% do celów domowo-lecznaczych- 

od dostarczenia przez nabywców próżnych butelek po tych wyrobach na 
warunkach i po cenach następujących:

1. Nie będą przyjmowane butelki fasonowo, odbiegające od typu mo
nopolowego, stosowane przy wyrobie niektórych wódek gatunkowych oraz 

po denaturacie-
2- Zwrotne butelki po wyrobach P. M . nie mogą mieć uszkodzeń 

jak pęknięć, szczerb, skaz itp-; w inne być czyste, bez zanieczyszczeń zie
mią, pleśnią lub innymi ciałami stałymi, jak również mlekiem, naftą, ter
pentyną, pokostem, sokami, denaturatem , olejami; płynami cuchnący-
mi i  t- P-

3 Nie mogą zawierać wepchnie tego ko-rka.
4- Za zwrotne butelki będą płacone oddawcom następujące ceny:

za butelkę 1 litrową zł. 5-—
za butelkę ’/i litrową zł- 3.—
za butelkę 0,25 litrową zł- 2—

5. Detaliczni sprzedawcy w yrobów P. M- S- będą otrzymywali za
zwrotne butelki, dostarczone do hurtow ni, zapłatę w  wysokości nastę-
pującej:

butelkę 1 litrową zł- 6.—
za butelkę */i litrową zł-
za butelkę 0,25 litrową zł- 3 —

6. Zapłatę w* wysokości określonej w  p. 5, otrzymywać będą od Pań-
stwowego Monopolu Spirytusowego hurtow nie „Społem", zgodnie z § 10 
umowy z dn ia  1 grudnia 1945 r- n a  prowadzenie hurlowej sprzedaży w y
robów P- M. S-, oraz poszczególne oęoby, dostarczające hurtow o butelki 
P. M S.

7- Ceny wyrobów P- M. S-, t. j :  wódek czystych i  gatunkowych oraz 
spisy tusu butelkowanego o mocy 95o/„ do celów domowo-leczniczych i 
denaturatu butelkowanego mocy 90% pozoslają bez zmiany. Ceny te obej
mują w artość wyrobów łącznie z butelką-

Powyższe ceny i  warunki zostały zatwierdzone przez Ministra Skarbu 
na zasadzie § 1 cytowanego wyżej rozporządzania.

Jednocześnie Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowego zazna
cza, że przejściowo do dnia 20 sierpnia  1916 r-, w wypadkach wyjątko
wych, będą stosowane pewne odchylenia od obowiązku dostarczania pró
żnych butelek przez nabywców w yrobów  P- M. S-, natomiast poczynając 
od 21 sierpnia 1946 r. żadne odchylenia od tej zasady czynione nie będą

H!RSV kitłowców Samodindowyili i Motoiyklowyih
ZAW, ZW. TRANSPORTOWCÓW R.P. ODDZIAŁ KRAKÓW

Kuków Rynek 16 II. n. rnimiii irizisla» mli, 8-)l ni, 57666

Sąd Grodzki w  Krakowie 
dnia 5 sierpnia 1946 r- 
Sygn. I- 1 Zg- 792/46.

ZARZĄ DZEN IE OGŁOSZENIA

Na wniosek Izydora Einzigera w 
Krakowie ul- św. Sebastiana 5 m- 24 
wszczął Sąd postępowanie o  stw ier
dzenie zgonu:

1) Henryka vel Chaima Einzigera 
urodzonego w  r- 1883 w  Starym  Są
czu, syna Mecha i  Miriam z Blatów,

2) Sabiny vel Simy Einzigerowej 
urodzonej w  r .  1895 w  Woli Łużań- 
skiej pow- Gorlice, córki Chiella i  
Rywki z W istreichów — którzy w  
sierpniu 1942 r.  m ieli być wywiezie
n i do Rawy Ruskiej i  tam  podobno 
zginęli-

W zywa się wymienionych, aby  w 
term inie do 1 miesiąca od dn ia  ni
niejszego ogłoszenia dali znak życia 
o sobie, gdyż po upływie tego term i
n u  uznani zostaną za zmarłych-

Sąd wzywa wszystkie osoby, mo
gące udzielić inform acji o zaginio
nych, aby  w  powyższym term inie da
t y  znać Sądowi. Po upływie tego ter- 
minu Sąd nrzeknie o wniosku-

Sędzia Grodzki 
D r. E- Regntewicz-

Sąd Grodzki w  Krakowie 
dnia 23 Upca 1946 r- 
Sygn. L 3 Zg- 731/46-

' I. 3 Zg. 759/46-
OGŁOSZENIE

Sąd Grodzki w  Krakowie na  wnio
sek Jakuba Singera, zamieszkałego 
w  W arszawie, Krakowskie ftBedmte- 
ście 16/18 wszczął postępowanie ce
lem. stw ierdzenia zgonu:

1) Leopolda Singera, syna Bałty ze
Stotterów; i  Dawida, urodzonego wj 
Zakopanem w  roku  1891, zamieszka, 
łego w  Krakowie, 'j

2) Bctty, ze Stotterów  Singerowej, 
córki Brcindli i  Kapela, urodzonej X  
roku 1870, zamieszkałej w  Krakowie,

3) Jerzego Aleksandra 2 g a  im ion 
Rohrbacha, syna Marii ze Singerów 
R ohrbach Frażyńsfciea i  Georgea

‘RoBrhacłia, urodzonego 20- IH -J934  
w  Krakowie, zamieszkałego w  Kra
k o w i e w y  wiezionych w  sierpniu 
1942 r- z  Krakowa do  Bełżca, gdgjp 
m ieli zginąć. ||i

Wzywa się osoby, któreby mogły, 
o  wymienionych udzielić wiadomości 
ahy  w  term inie do 1 miesiąca donio
sły o tym  Sądowi, j  , ą.

2  Sędzia Grodzki

orioaaeaia aa 1 i  Z stronie za 
1 mm aspalty

„ C E N M U  O G Ł O S Z E Ń :  
1 nu» acptlty .  „  ,  ( g t f  niedinl, i  , wlf„  f , %

,  1 m.u, .  Adm.n,■„,«!> ,»•».K rM f. ni. Ł O.ddcUl Jtwcżodn-- pUn Scc«™«o.ki Ł kobk. O a A  t t a n  U T
Basztowa 1* t  oł>«wwmnim* akw iajtony Wydawnictwa.

rliENUJMEBATA „NAPEZODON J g n o ą  w e M ę M is  > odbiorem X  emOUacU kgckednits W J  -  ,  ód n o ae iiem  « r « M m  w T S S f c  
w r e o o i  -  na orowrucji, p o e ta  W ci. _  t te n u n u ra l ,  e ra jjm ijie ; Adm iaOiracja -Naprzodu" Kruków, ul. Orzeszkowej f o d S S  
...a jrz o d u "  i-tito nzezepauski a. Placówki b j .  „Czytelnik" aa  lecenie m iasta Krakowa :  ipoważnienr akw izytezy -  Na nrowtncii 
Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socabetyoznaj- Konto P, K. fi. n r iy . 8J3. na k«M  można Bi«csy.iać crenum e» t  -Naprzodu" i  M l J Ś S  

u  inseraty.

Wydawca Spółdzielnia W ydaw.-W i^za" — Umtaktor Jarz, W aśei.w .k, _  R eakcja i  Kr.kó„, *  0 „ „ n .e w e ,  7. -  JM. 5»>^
e o b to  mnmnimni C n t e n i  S p ó l .W .e* .->  S c . j  „Nagród" _  t o M g r J U.QMeHtoTOi ‘


